
UCHWAŁA NR XXVIII/247/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych, 
z zastrzeżeniem art. 53 ust. 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zwanej dalej „ustawą”, ustala się następująco: 

Wysokość dochodu w procentach 
wg kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej   

Procentowa wysokość 
odpłatności  

Do 100%  Bezpłatnie  
Powyżej 100% do 150%   30%  
Powyżej 150% do 200%    50%  
Powyżej 200% do 250%  80%  

Powyżej 250% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania 
z wsparcia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. W przypadku, 
gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania ze wsparcia.  

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
wnoszona jest z góry do 15 dnia każdego miesiąca. W przypadku przyjęcia osoby 
w trakcie miesiąca, odpłatność wnoszona jest do 15 dnia od rozpoczęcia pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB272954-8900-40BF-9412-D35C44D0AC3B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grygier 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB272954-8900-40BF-9412-D35C44D0AC3B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na mocy art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
rada gminy uchwałą ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
m. in. w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Mieszkania treningowe lub wspomagane są formą pomocy społecznej 
przygotowującą osoby tam przebywające, przy wsparciu specjalistów, 
do prowadzenia niezależnego życia lub wspierające te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu. 

Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny. 

Zwolnione z odpłatności są osoby, których dochód nie przekracza kryterium 
ustalonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Mając powyższe na uwadze konieczne jest podjęcie uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB272954-8900-40BF-9412-D35C44D0AC3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/247/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


